
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 (ANO XIV N°102 1 FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2022  

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL D} 1PV —AVISO DE LICITAÇÃO —CONCORRÊNCIA PÚBLICA N - 
- 0  Presidente da Confissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna publico que no dia 20 de Junho de 2022, as 09h, na Sala 
de Licitação, localizada à Praça Abilio Martins, S/N, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a ReO eração 	C 
de estradas vicinais no Município de Ipu-CE. Modalidade: Concorrência Pública, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Llq>'áo no 
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das OSh às 12h. Ipu-CE. 13 de Maio de 202 	ou 
Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de LIcitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Li 'tação 
na modalidade Pregão Eletrônico n' 11 t20 27-SESA,  cujo objeto é aquisição de ambulância e veículos para a Secretaria de Saúde, o sistema o 
cadastrwnento das propostas até o dia 01 de junho de 2022, às 08:50b, abertura e classificação das propostas às 09:0Oh. disputa de lances a partir das 10:00h 
(horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sim: www.hbmnet.com.br , www.Iicitacocs .me. 
ce.gov.brf. vicosace.gov.br/1iciracao.php,  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Cearã/Ce, 
cm 13 de maio de 2022. Fiaria Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' TP.00812022 - 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalificação do sistema de 
iluminação pública, de responsabilidade da Secretaria de Serviços Pábhcn do Município de fraterna. TIPO DE LICITACÃO: Menor Preço por 
Lote. REGIME DE EXECUCÃO: Indireta, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 1° de Junho de 2022, às 118h, na Sala da 
Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a licitação do objeto acima citado. O Edital está disponível 
nos Sítios: hnn://licitacoes.tcc.ce.gpv,br e www.iraccma.cc.gov.br/liçitacao.php . A Comissão. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paralpaba - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação e Desporto; Contratada: CENPEL - 
Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; Valor: R$ 3.490.626,73 (Três milhões quatrocentos e noventa mil seiscentos e vinte e seis reais e setdata 
e três centavos); Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de urna Creche PROENFANCEA no Município de Paraipaba; 
Procedimento Licitatóno: Concorrência n°001.2022; Vigência do Contrato: 330 (Trezentos e Trinta) dias; Origem dos Recursos: Ministério da Educação 
—Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e Governo Municipal; Assina pela Contratante: Francisco Henes Ferreira Cunha; Assina pela 
Contratada: Antônio Exdras Gumes de Freiras. Data da Assinatura: 04 de maio de 2022. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Recurso. A Comissão Permanente de Licitações comunica que a empresa: Marca Locações 
e Serviços ELRELI CNPJ n° 10.923.32610001-44. apresentou recurso cntm sua inabilitação, referente ao Processo de Tomada de Preços no 002/2022.04, 
cujo objeto é  contratação de empresa para execução de obras de conclusão do Centro do Artesão do Município de Tunina— CE. Pelo exposto, e nos termos 
do Ait 109 § 3° da Lei N' 8.666193, fica comunicado que as demais empresas poderão impugná-los no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores ínformaçõcs 
na sede da CPI, silo à Rua Maria Glória da Conceição, sln - Centro —Tw'uru, ou pelo e-mail: licilacao.lurunI2l@gmail.com.  TururulCE, 13 de maio de 
2022. A Comissão. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Aviso de licitação -O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N°30. Centro. 
toma público aos interessados que no dia 01/06/2022, às 09h, realizará licitação de Tomada de Preços N° 2022.05.16.001 - GM(Governo Municipal), cujo 

FSC objeto: Prestação dos serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração dos projetos de engenharia por demanda, junto às unidades 
muro 	administrativas do município. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 

público, de OSh às) 2h, ou pelo portal do TCE: http://www.tcc.ce.gov.br/Iicitacocs . Artur Valie Pereira, 

.Psc'c1maij 	 *** *** 000 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sarro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 0  2022.05.13.1. Realizará Licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na recomposição de pavimentações e recuperação de sistemas de drenagem urbana em diversas localidades do 
Município de Baru/CE. Abertura: 01 de junho de 2022, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaídc Feitosa, n° 132. 
Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE. 13 de maio de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da 
Comissão. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de Errata da Publicação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, torna 
público Errata do Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N°2022.04.25.03. Fica alterado a Publicação do Jornal O Povo, Diário Oficial do Estado-
DOE e Diário Oficial da União-DOU, conforme a seguir- Enata Onde se lê: 1 7h0Omin do dia 24/05/2022. Data de Abertura das Propostas: 25104/2022 
às 08h00min. - Leia-se Agora: llhOOmin do dia 2610512022. Data de Abertura das Propostas: 27105/2022 às OSirOOmin. Ficam mantidas rodas as demais 
condições do Edital em epígrafe. Irauçuba/CE, 13 de maio de 2022. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de LIcitação - Tomada de Preços u° 21122.05.13.1. A CPL torna público que estará 
realizando Licitação, cujo objeto é  conttalaçào de serviços especializados na locação de sistemas infonnaiiz.ados (software) de contabilidade, patrimônio. 
portal da transparência e E-Sai (Sistema Eletrônico de Serviços de Informação ao Cidadão), por intermédio da Secretaria Municipal de Administração de 
Ipaumirün/CE. Abertura: 01 de junho de 2022 às 15h30min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua CcL Gustavo Lima, 230, Centro, no horário 
das 8h às 12h. Jpaumirmi/CE, 13 de maio de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*3* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Revogação de licitação. A Secretaria de Educação, do Município de Solonôpole, 
rosna pública a Revogação do Processo de Licitação N' 2022.04.13.02-PE Modalidade Pregão Eletrônico, tendo como Objeto: Registro de Preço para frituras 
e eventuais aquisições de camisas, calçados, bonés, bolsas. short. luvas, calçados, máscaras de proteção, tecidos e afins, tapetes, uniformes e fardamentos, 
de interesse das diversas secretarias do Município de Solonópole, tudo conforme especificações emitidas no Projeto BásicoíFermo de Referência anexo ao 
edital, nos termos do Artigo 49 da Lei N°8.666/93. Solonópole-CE, 13 de maio de 2922. Elaine Nogueira da Silva - Secretária de Educação. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Muulclpal de Porteiras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
ojulgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.04-U. 1, na seguinte forma: A empresa Maria Zyliana Comes sagrou-se vencedora junto aos lotes 01,03.04,05 e 
07 e Iafael Impressao e Comunicação Visual sagrou-se vencedora junto aos lotes 02 e 06, ambas por terem apresentado preços compatíveis com o orçamento 
básico da Prefeitura. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-21 1). Portelras/CE, 12 de maio de 2022— Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Município de Missão Velha - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Revogação. O Município de Missão Velha-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico n°2022.03.11.01, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuro e eventual 
aquisição de equipamentos de proteção individual para atender às necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE no 
combate ao COVID-l9. com  base no Art. 49 da Lei n°8.666/93. Missão Velha-CF, 12 de maio de 2022— Kay France de Araújo Pereira Quinderé-
Secretária Municipal de Saúde. 

*0* *0* *0* 


